Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50
г. Краснодар, 350031, Берёзовский сельский округ п. Берёзовый,
ул. Целиноградская, 1, тел/факс (861) 211-33-20
e-mail:school50@kubannet.ru

П Р И К А З

от  01. 09. 2018 г.                                                                                     № 252/2-о

Об организации питания обучающихся с использованием дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан

	В соответствии решением городской Думы Краснодара пятого созыва от 24.09.2013 № 53 п.10 «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п.2 «Об утверждении методических  рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Краснодар», с приказом № 67-п от 01.09.2017г. «Об организации горячего питания учащихся» и в целях поддержания детей из малоимущих семей  п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать питание учащихся из малоимущих семей с использованием дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости питания
	Категория учащихся
	Размер социальной поддержки отдельных категорий граждан, рублей
	Родительская доплата
	Всего

	1-5 классы
	10.50+15,00=25,50
	42 руб.
	67,50 руб.

	6-11 классы
	10.50+15,00=25,50
	55 руб.
	77,50 руб.

          2. Считать основанием для предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной стоимости питания обучающихся следующие документы:
- заявление родителей директору школы о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной стоимости оплаты питания для детей из малоимущих семей;
- справка, подтверждающая статус малоимущей семьи, выданная органом социальной защиты населения  города Краснодара.
          3. Организовать посещение столовой с учащимися класса с оплатой накрывания (1-4 классы) или индивидуально по талонам на перемене, закрепленной за классом (5-11 классы). Рекомендуется организованное посещение столовой учащимися.
           4. Классных руководителей 1-11 классов считать ответственными           за соответствие количества учащихся, пользующихся дополнительной мерой социальной поддержки в виде частичной оплаты питания количеству учащихся фактически получающих питание за льготную доплату.
                 5. Установить срок  хранения  документов на право пользования дополнительной мерой социальной поддержки в виде частичной оплаты питания - 1 учебный год.
[bookmark: _GoBack]                 6. Контроль исполнения приказа возложить на Пономаренко Н.Н., ответственную за организацию питания.

Директор МБОУ СОШ № 50                                                           В.В. Апестина

С приказом ознакомлены: